
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 15Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME
Endereço: Bloco P, n.º 04, Setor Centro Comercial Loja 04, Bairro: Vila 
Permanente
CEP: 68.455-717
Tucuruí-Pará.
E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br
Fone: (94) 3778-4003
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 464813

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 118 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 184/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula nº 
57176578/6, Presidente desta Autarquia, 02 e ½ (Duas e meia) diárias, 
pelo deslocamento à cidade de MACEIÓ/AL, que acontecerá no período 
21.08.2019 a 23.08.2019, com o objetivo de participar de Evento com 
a Associação Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO e Redes dos Boletins 
Ofi ciais das Américas/REDBOA, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 464979

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO:053/2019
Processo:2019/335428
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.005/2019
OBJETO:SERVIÇOS DE PUBLICAÇÁO.
Data de Assinatura:19/08/2019
Vigência:19/08/2019 A 19/08/2020
Projeto Atividade: 8233
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339139
Valor estimado: 30.000,00
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOEPA
CNPJ  nº 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco, 2271, Bairro Marco,BELEM/PA, CEP 66.093-
410, Tel: (91) 4009-7800
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 465092
CONTRATO:055/2019
Processo:2019/47641
CHAMADA PÚBLICA n.002/2019
OBJETO:FORNECIMENTO DE OPME(ORTESE,PROTESE E MATERIAIS ESPE-
CIAIS) AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:19/08/2019
Vigência:19/08/2019 A 19/08/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: 60.000,00
CONTRATADA:HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº. 12.544.921/0001-02
Endereço: TRAV. Barão do Triunfo,3540, Ed. Infi nity Corporate, sls, 
401,402 e 409, Marco- BELÉM/PA, CEP; 66-095-055
Fone (91) 3257-5160
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 465014

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2019/384976
Término de vínculo: 15/08/2019
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Daniela Maria Ferreira Soranso Ohana
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Lúcia Pampolha de Santa Brígida

Protocolo: 464973

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 230 DE 19 DE AGOSTO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/382854, 
de 13/08/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Ernan Felipe Pereira Neves, Id Funcional nº 
57220158/3, ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na 
Gerência de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$ 2.000,00
1297 0261 339039 R$ 1.500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e 
para prestação de contas, 10 (dez) dias subsequentes ao término do pra-
zo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de agosto de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 465166

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 041/2019-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM E A ES-
COLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O presente acordo tem por objeto, garantir a troca mútua de 
esforços para o aperfeiçoamento da atividade de capacitação dos servi-
dores públicos da ACORDADA e o do Poder Executivo do Estado do Pará, 
respectivamente.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá a 
partir da data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser 
prorrogado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2019.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Paulo Elson da Silva e Silva – Prefeito 
do Município de São Domingos do Capim/PÁ

Protocolo: 464756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº   1.322   DE  19  DE  AGOSTO DE  2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00118-CS, datado de 
09/08/2019, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.º 205-
GSAT/SEFA de 25/01/2017, publicada no D.O.E edição n.º 33.307 de 
03/02/2017, no qual solicita a prorrogação do prazo para conclusão dos 
trabalhos, e;
CONSIDERANDO  que este Colegiado Sindicante até a presente fase, está 
coletando provas,  que  tornam-se  necessárias para que possamos fazer 
nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 201, da 
Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a partir de 
22/08/2019, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sin-
dicante, constituída pela Portaria n.° 205-GSAT/SEFA de 25/01/2017, 
presidida pela servidora FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de 


